
Tysklands  udviklingsminister
kommer med hård anklage:
Penge til bankerne, men ikke
til flygtninge?
12. marts 2016 – Den tyske minister for udvikling Gerd Müller
er i stigende grad ved at blive utålmodig over EU’s manglende
forpligtelse over for at gøre noget som helst for de syriske
flygtninge. I et interview med Münchner Merkur kritiserede han
det  faktum,  at  hverken  EU’s  betaling  af  3  mia.  euro  til
Tyrkiet, der var blevet lovet for allerede fire måneder siden,
eller  omfordelingen  af  160.000  flygtninge  fra  Italien  og
Grækenland til resten af Europa, der også blev besluttet af EU
for fire måneder siden, var kommet et skridt videre. Müller
sagde, at man under alle omstændigheder er alt for besat af at
gøre fremskridt med Tyrkiet, når det haster med at skaffe
omgående nødhjælp på stedet til flygtninge i Syrien, og i
Jordan, Libanon og Irak.

Det kan ikke tolereres, at Libanon kollapser under vægten af
sine 1,4 million flygtninge, sagde Müller; omgående hjælp i
meget stor skala ville være muligt, hvis EU bevilger 10 mia.
euro til det. Müller tilføjede, at det ikke kan passe, at
pengene  er  der  til  at  gennemføre  bank-bailout,  altså
bankredning, men ikke til at redde flygtninges liv, og EU må
omdirigere midler fra sit budget til nødhjælp: »Med 15 mia.
euro  fra  denne  omdirigering  kunne  vi  skabe  hjem,  skoler,
sundhedsklinikker og jobs i de forskellige kriseområder. Det
skulle være muligt at gøre dette, når man tager i betragtning,
at vi brugte mange gange dette beløb til en bail-out af det
græske banksystem i sammenhæng med finanskrisen.«

Hvis  man  ser  på  den  nordirakiske  by  Dohuk,  der  har  et
indbyggertal på 1,4 mio., ligesom München, men som har taget
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yderligere 800.000 flygtninge ind, så får man en idé om, hvor
store problemerne er der, sagde Müller. Han advarede desuden
om en stor, humanitær katastrofe på Balkan, hvor ti tusindvis
af flygtninge, mange af dem børn, er strandet der i regnen og
mudderet, mellem pigtrådshegnene.

Foto: Hele denne vinter har flygtninge på Balkan, herunder
mange børn, måttet leve under særdeles sundhedsfarlige vilkår,
udsat for elementerne, og det er ikke slut endnu. Her, fra
Kroatien.


